Galéria umenia
2003
Adresa:
Björnsonova 1, 941 56 Nové Zámky
Telefón:
035/6408440


E-mail:
galerianz@orangemail.sk
Fax:
035/6400239


WEB:
Riaditeľ:
Mgr. Magdaléna Klobučníková
Nadriadený orgán:
Nitriansky samosprávny kraj
Zložky galérie a ich návštevné hodiny:
Stála expozícia,  Výstavná sieň /utorok-piatok 8,00-17,00 sobota 8,00-13,00/
Pobočky:
             Celkový počet pobočiek: 2
Stála expozícia - európske umenie 17. -19. storočie  /Bratov Baldigarovcov 18/, 

Výstavná sieň-autorské výstavy /Nábrežná ul. 24/
Všeobecné problémy:
V roku 2003 mala galéria tri pracoviská. V budove MsÚ na ul. Bratov Baldigarovcov expozíciu európskeho umenia, vo výstavnej sieni sa realizovali autorské výstavy a v novej budove prebiehali stavebné práce. Záverom roka boli pripravené priestory pre stále expozície a výstavná sieň.

Ochrana zbierkového fondu
Plocha (m2)
EPS
EZS

Expozičné priestory
100,0
nie
áno

Výstavné priestory
86,7
nie
áno

Depozitárne priestory
72,0
nie
áno

Pracovne
104,3
nie
áno

Prednáškové miestnosti
0,0

Dielne a laboratóriá
0,0

Iné priestory
0,0

Spolu
363,0
-
-

Reštaurovanie a ošetrovanie zb. predmetov
Počet kusov
Finančné náklady

Vlastnými prostriedkami
0
0,00 Sk

Dodávateľsky
0
0,00 Sk

Fotodokumentácia zbierok
Prírastok v roku
Celkový stav

0
3 345
Nedostatky v ochrane zbierkového fondu s návrhom riešení:
Zbierkový fond je chránený EZS. Závažným pretrvávajúcim  problémom je neschopnosť organizácie zabezpečiť reštaurátorskú ochranu  zbierok z vlastných prostriedkov.

Akvizičná činnosť
Prírastky
Spôsob nadobudnutia

Kúpa
Dar
Prevod

Odbor
prír. č.
ks
prír. č.
ks
prír. č.
ks
prír. č.
ks

Maliarstvo
2
2
0
0
2
2
0
0

Sochárstvo
0
0
0
0
0
0
0
0

Kresba
44
44
0
0
44
44
0
0

Grafika
6
6
0
0
6
6
0
0

Iné médiá
0
0
0
0
0
0
0
0

Úžitkové umenie
0
0
0
0
0
0
0
0

Neprofesionálne umenie
0
0
0
0
0
0
0
0

Prírastky spolu
52
52
0
0
52
52
0
0
Komisia pre nákup zbierkových predmetov zasadala: 2 krát.

Evidencia zbierok
V knihe prírastkov   
Skatalogizované
Úbytok v danom roku
V el. podobe 

zaevidované
evidované
   Odbor
prír. č.
ks
evid. č.
ks
evid. č.
ks
počet

Maliarstvo
697
697
695
695
0
0
695

Sochárstvo
141
141
141
141
0
0
141

Kresba
599
599
551
551
0
0
592

Grafika
1 809
1 809
1 783
1 783
0
0
1 809

Iné médiá
0
0
0
0
0
0
0

Úžitkové umenie
91
91
91
91
0
0
91

Neprofesionálne umenie
0
0
0
0
0
0
0

Zbierky spolu k 31.12.
3 337
3 337
3 261
3 261
0
0
3 328
Expozičná činnosť:
 Názov expozície                                                 Autor koncepcie                      Miesto
                                 Rok   Výstup

Stála expozícia
Dr. L. Saučin, Dr. M. 
Br. Baldigarovcov 18, NZ
1980
katalóg

Jankovský

Nové expozície: 0
Celkový počet expozícií: 1
Výstavná činnosť:
 Názov výstavy
                             Autor koncepcie     Miesto
                     Trvanie
                          Výstup         Druh

Hračky
A. Hájeková
Výstavná sieň        
6. 3. -  5. 4.
vlastná

J. A. Murman
M. Šimo-Svrčeková
Výstavná sieň
30. 1. -  1. 3.
vlastná

Juhász R. József-Retrospektíva
H. Markusková
Výstavná sieň
22. 5. - 28. 6.
katalóg
vlastná

L. Luzsicza
H. Markusková
Výstavná sieň
10. 4. - 10. 5.
vlastná

Martin Benka
M. Šimo-Svrčeková
 Výstavná sieň
9. 10. - 22. 11.
vlastná

SALON
A. Hájeková
Výstavná sieň
3. 7. - 30. 8.
vlastná

Kóany
H. Markusková
VG Košice
9. 10. - 9. 11.
katalóg
vlastná

Kóany
H. Markusková
NŠG Nitra
12. 6. - 26. 7.
katalóg
vlastná

Kóany
H. Markusková
ŠG Banská Bystrica
27. 2. - 30. 3.
katalóg
vlastná
  Pertu 5



H. Markusková
    GMB Bratislava        18. 11. - 4. 1 . 2004         katalóg
  vlastná

Viera Bombová
M. Hrebíčková
Výstavná sieň
27. 11. - 17. 1.

prevzatá 

  PERTU 5
H. Markusková
Výstavná sieň      
4. 9. - 4. 10.
katalóg
dovezená


Celkový počet výstav: 12
Vedecko-výskumná činnosť:
  Názov úlohy
                                                             Riešitelia
                               Doba riešenia            Výstup

Juhász R.József
H. Markusková
máj, jún 2003
výstava

Lajos Luzsicza
H. Markusková
marec, apríl
výstava

Maďarské umenie v zbierkach galérie
H. Markusková
priebežne

Martin Benka
M. Šimo-Svrčeková
september-októb

Pertu
H. Markusková
jún-august
výstava

Zuzana Marciňová
M. Šimo-Svrčeková
január-júl
iné

Celkový počet vedecko-výskumných úloh: 6
Edičná činnosť:
 Názov
                                                             Autor - zostavovateľ
Rok
                Náklad   Druh titulu

Divergencie 1986-2002
H. Markusková
2003
500
katalóg

Pertu 5
H. Markusková
2003
300
katalóg

Celkový počet vydaných titulov: 

Ostatná prezentačná činnosť
Počet podujatí
Počet návštevníkov
Kluby a krúžky

Konferencie a semináre
0
0
Počet
0

Prednášky a besedy
7
209
Počet členov
0

Vyučovacie hodiny a prezentácie
0
0

Špecializované akcie
0
0

Tvorivé dielne
1
32

Koncerty
0
0

Iné
0
0

Spolu
8
241

Propagácia:
Publikačná činnosť pracovníkov:

V tlači
56
Monografie
0

V rozhlase
34
Štúdie
1

V televízii
12
Články v odbornej tlači
1

Na internete
13
Recenzie
16

Na CD-ROM
0
Popularizačné články
6

Stav archívu
Celkový stav
Prírastok
Výpožičky
Prezenčne študujúci

0
0
0
0

Knižnica:

Počet knižničných jednotiek k 31. 12.
5 547

Počet starých tlačí do roku 1918
0

Prírastok za daný rok
178

Úbytok za daný rok
0

Počet titulov dochádzajúcich periodík
1

Návštevníci knižnice
0

Výpožičky prezenčné
0

Výpožičky absenčné
0

Výpožičky MVS
0

Výpožičky spolu
0

Počet vypracovaných bibliografií
0

Počet vypracovaný rešerší
0

Počet študovní
0

Počet miest pre študujúcich
0

Plocha priestorov knižnice
0

Náklady na nákup literatúry
0,00 Sk

Personálny rozvoj
         VH
          V
         ÚS
         SO
         Z
    Spolu

Vedúci pracovníci
0
1
0
0
0
1

Kurátori
0
1
0
0
0
1

Reštaurátori
0
0
0
0
0
0

Ďalší odborní pracovníci
0
2
0
0
0
2

Lektori
0
0
0
0
0
0
Vzdelanie si doplňovali

Archivári
0
0
0
0
0
0
Stredoškolské
0

Knihovníci
0
0
0
0
0
0
Vysokoškolské
0

Fotografi
0
0
1
0
0
1
Postgraduál
0

THP
0
0
0
0
0
0
Ašpiranti
0

Výstavní pracovníci
0
0
0
0
0
0

Pracovníci depozitov
0
0
0
0
0
0

Prevádzkoví pracovníci
0
0
2
0
0
2
Pohyb pracovníkov

Obslužní pracovníci
0
0
0
0
0
0
Noví
0

Počet pracovníkov spolu
0
4
3
0
0
7
Odišli
0
Kurátori zbierok:
 Obdobie            Druh
                                Kurátori
                                                                                              Počet zb.
17.-20. stor.
maliarstvo
H. Markusková
697
18.-20. stor.
sochárstvo
H. Markusková
141
18.-20. stor.
kresba
H. Markusková
599
15.-20. stor.
grafika
H. Markusková
1 783
16.-20. stor.
úžitkové umenie
H. Markusková
91
Zahraničné študijné cesty: nerealizovali sa
Návštevnosť a vstupné:
 Názov sídla

       Návštevníci
          Neplatiaci
             Vstupné

Stála expozícia
947
712
598 Sk

Výstavná sieň
3 085
2 133
4 396 Sk
  Spolu

4 032
2 845
4 994 Sk

Finančný rozpočet:

Príspevok na činnosť
2 323 000 Sk

mzdové náklady
1 731 000 Sk

edičnú činnosť
0 Sk

z toho na
výstavy a expozície
0 Sk

nákup zbierok
0 Sk

obnovu nehnuteľných kultúrnych pamiatok
0 Sk

reštaurovanie zb. predmetov - dodávateľsky
0 Sk

Kapitálové náklady
398 900 Sk

Celkové príjmy
31 000 Sk

z toho vstupné
4 994 Sk

Sumárny prehľad údajov o činnosti galérie
                                                                    Vykazovaný rok

Zbierkové predmety v 1. stupni evidencie (ks)
3 337

Zbierkové predmety v 2. stupni evidencie - skatalogizované (ks)
3 261

Počet prírastkov (ks)
52

Počet nespracovaných zbierok (ks)
76

Počet expozícií
1

Nové expozície
0

Celkový počet výstav
12

z toho
vlastných
10

prevzatých
1

Počet kultúrnych akcií
8

Počet návštevníkov
4 032

Celkový počet pracovníkov
7

Kapitálové náklady
398 900 Sk

Príspevok na činnosť
2 323 000 Sk

z toho nákup zbierkových predmetov
0 Sk

Celkové príjmy
31 000 Sk

z toho vstupné
4 994 Sk
